
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA  
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Rua Padre Raimundo Brasil, 1411 – Nova Descoberta - CEP: 59075-100 - Natal/RN 

E-mail: crmvrn@crmvrn.gov.br – Site: www.crmvrn.gov.br 
Tel: (84) 3221-3290 

 

PORTARIA Nº 019, DE 1º DE JUNHO DE 2021. 
 

Dá posse a servidor. 

O Vice-Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE – CRMV-RN, em substituição ao Presidente, no uso da atribuição 

legal que lhe confere o art. 11, “i” e “m”, da Resolução CFMV nº 591/92. 

Considerando a realização do concurso público (Edital nº 001/2019, publicado no DOU 

em 20/5/2019);  

Considerando a convocação do candidato (Edital publicado no DOU em 25/5/2021, 

Edição 95, Seção 3); 

Considerando a entrega dos documentos requisitados, conforme item 15.2.2 e anexo I, 

do Edital nº 001/2019. 

RESOLVE: 

Art. 1º Empossar o senhor Márcio Marcos Medeiros de Barros, brasileiro, casado, 

portador do 1.388.296 - ITEP/RN, inscrito no CPF nº 876.860.904-34, recebendo a matrícula 

CRMV-RN nº 0045, em conformidade com as disposições contidas no Edital nº 001/2019, 

publicado no DOU nº 95, de 20/5/2019, Seção 3, página 171, para exercer, em caráter efetivo, 

o cargo de Agente Fiscal, do quadro de pessoal do Conselho Regional de Medicina Veterinária 

do Estado do Rio Grande do Norte. 

Art. 2º Dê-se ciência aos setores do CRMV-RN para as providências cabíveis.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, indo à publicação. 

 
 
 

Méd. Vet. Nirley Vercelly Lopes Formiga 
Vice-Presidente  
CRMV-RN 0274 

 

mailto:crmvrn@crmvrn.gov.br
http://www.crmvrn.gov.br/

